Протокол № 3

Заседания Совета учреждения

 От 20.02.2018 г.

Присутствовало 12 человек

Повестка дня.

1. Знакомство с программой развития Учреждения на 2018-2023 год
    Т.Г. Малюшина, педагог-психолог ДДТ им. В.Дубинина

2. Знакомство с бюджетом Учреждения на 2018 год.
                      Л.В. Третьякова , директор Дома творчества

 Татьяна Геннадьевна  Малюшина представила членам Совета программу развития
Учреждения. Программа развития создана на основыве Закона об образовании и
концепции дополнительного образования. Приоритетами новой программы станут:
образовательные отношения, социально-профессиональные и отношения
воспитательные. Определены узловые мероприятия, акции, события:

• Обновление содержания
• Работа с разными категориями детей
• Партнерство
• Поиск базовых идей для реализации воспитательных программ
• Развитие системы внутрикорпоративного обучения
• Разработка механизма привлечения молодых педагогов и их поддержки
• Совокупность мероприятий, направленных на сохранение и развитие

неформального профессионального общения.

По второму вопросу выступила директор Дома творчества Любовь Васильевна
Третьякова. Любовь Васильевна познакомила присутствующих с бюджетом на 2018 год
и основными статьями расходов, финансируемых  из бюджета муниципалитета.

Решение.
1. Одобрить программу развития Учреждения на 2018-2023 год
2. Принять к сведению информацию о бюджете Учреждения на 2018 год.